Imam Bukhari

Nama lengkapnya adalah Abu Abdullah Muhammad ibn Ismail ibn

Ibrahim ibn al-Mughirah ibn Bardizbah. Abu Abdullah Muhammad ibn

Ismail, terkenal kemudian sebagai Imam Bukhari, lahir di Bukhara pada 13

Syawal 194 H (21 Juli 810 M), cucu seorang Persia bernama Bardizbah.

Kakeknya, Bardizbah, adalah pemeluk Majusi, agama kaumnya. Kemudian

putranya, al-Mughirah, memeluk Islam di bawah bimbingan al Yaman al

Ja’fi, gubernur Bukhara. Pada masa itu Wala dinisbahkan kepadanya.

Karenanya Bukhari dikatakan “al-Mughirah al- Jafi.”